

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

OBRA: OBRA DE REVITALIZAÇÃO E PAISAGISMO

LOCAL: PRAÇA JÚLIO BERNARDES

PROPRIETÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO-GO

BDI= 25,53%

DATA: 01/03/24

1 SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	SINAPI	98519	REVOLVIMENTO E LIMPEZA MANUAL DE SOLO. AF_05/2018	M²	450,00	R\$ 1,84	R\$ 2,31	R\$ 1.039,50
1.2	SINAPI	98520	APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO. AF_05/2018.	M²	450,00	R\$ 6,04	R\$ 7,58	R\$ 3.411,00
1.3	COTAÇÃO	1	DIVISOR DE SOLO SEM BORDA, ROLO 50M.	U	7,00	117,45	R\$ 147,42	R\$ 1.031,94
Sub-Total								R\$ 5.482,44
2 PLANTIO								
2.1	SINAPI-I	38639	MUDA DE ARBUSTO, BUXINHO, H=*50*CM	UN	20,00	R\$ 224,13	R\$ 281,33	R\$ 5.626,60
2.2	SINAPI-I	10826	MUDA DE ARBUSTO FLOREIRO, CLUSIA/GARDENIA/MOREIA BRANCA/AZALEIA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, H=*50 A 70* CM	UN	211,00	R\$ 93,39	R\$ 117,22	R\$ 24.733,42
2.3	SINAPI	98509	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA.	UN	231,00	R\$ 38,10	R\$ 47,82	R\$ 11.046,42
2.4	SINAPI	98505	PLANTIO DE FORRAÇÃO.	M²	350,00	R\$ 55,11	R\$ 69,17	R\$ 24.209,50
Sub-Total								R\$ 65.615,94
3 DIVERSOS								
3.1	SINAPI-I	4734	SEIXO ROLADO PARA APLICAÇÃO EM CONCRETO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M³	16,00	R\$ 342,44	R\$ 429,83	R\$ 6.877,28
3.2	SINAPI	95427	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM.	TXKM	480,00	R\$ 0,75	R\$ 0,94	R\$ 451,20
3.3	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM.	TXKM	2416,00	R\$ 1,82	R\$ 2,28	R\$ 5.508,48
3.4	SINAPI-I	7753	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM.	M	3,00	R\$ 438,65	R\$ 550,59	R\$ 1.651,77
3.5	SINAPI-I	7725	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM.	M	3,00	R\$ 225,00	R\$ 282,42	R\$ 847,26
3.6	SINAPI-I	7750	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 800 MM.	M	3,00	R\$ 374,36	R\$ 469,90	R\$ 1.409,70
Sub-Total								R\$ 16.745,69

4 INSTALAÇÕES ELETRICAS									
4.1	SINAPI-I	39391	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W	UN	42,00	R\$ 35,14	R\$ 44,11	R\$ 1.852,62	
4.2	SINAPI-I	39258	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLADO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 2,5 MM2	UN	345,25	R\$ 7,58	R\$ 9,51	R\$ 3.283,33	
4.3	SINAPI	93661	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAS DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	4,00	R\$ 53,29	R\$ 66,89	R\$ 267,56	
4.4	SINAPI-I	97881	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	UN	42,00	R\$ 129,67	R\$ 162,76	R\$ 6.835,92	
4.5	SINAPI-I	39800	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 6 DISJUNTORES NEMA OU 8 DISJUNTORES DIN	UN	1	R\$ 67,08	R\$ 84,20	R\$ 84,20	
								Sub-Total	R\$ 12.323,63
5 MOBILIARIO URBANO									
5.1	SINAPI	103307	INSTALAÇÃO DE LIXEIRA METÁLICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE AÇO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE.	UN	10,00	R\$ 1.330,00	R\$ 1.669,42	R\$ 16.694,20	
5.2	SINAPI	103314	INSTALAÇÃO DE PERGOLADO DE MADEIRA, EM MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, FIXADO COM CONCRETO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2020	m²	7,50	R\$ 271,05	R\$ 340,22	R\$ 2.551,65	
								Sub-Total	R\$ 19.245,85
								Total Geral	R\$ 119.413,55

WARMANY BRANCO DE SOUZA
 CREA - 1021839353AP-GO
 CPF: 064.307.651-48